Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя школа №9 г. Гуково

_  *
Приказ

26.03.2024 г. № 91

О внесении изменений в Порядок
приема граждан на обучение
по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего
образования в МБОУ СШ № 9

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. N 27Э-.ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом
4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля
2018 г. N884,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МБОУ СШ № 9 (Цриказ № 182 от 07.11.2020) следующие
изменения:
- дополнить пункт 2.6 следующим содержанием:

ф

«Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и
муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8
статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе
военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля
2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по
месту жительства их семей.";

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е.И. Корниенко